
Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 25.12.2023 13:05
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.12.2023№135

с. Мошенское

О периодическом печатном издании Мошенского 
муниципального округа Новгородской области - бюллетень 

«Официальный вестник Мошенского муниципального 
округа»

В соответствии с решением Думы Мошенского муниципального округа 
Новгородской области от 25.12.203 №89 «О периодическом печатном 
издании» Администрация Мошенского муниципального округа 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выступить соучредителем периодического печатного издания 
Мошенского муниципального округа Новгородской области - бюллетень 
«Официальный вестник Мошенского муниципального округа».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о редакции периодического печатного издания 

Мошенского муниципального округа Новгородской области - бюллетень 
«Официальный вестник Мошенского муниципального округа».

2.2. Перечень мест распространения периодического печатного 
издания Мошенского муниципального округа Новгородской области - 
бюллетень «Официальный вестник Мошенского муниципального округа» 
для ознакомления граждан и организаций и способов распространения.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова



2

Утверждено 
постановлением Администрации 

Мошенского муниципального округа
Новгородской области 

от 25.12.2023 № 135

Положение 
о редакции периодического печатного издания Мошенского 
муниципального округа Новгородской области - бюллетень 

«Официальный вестник Мошенского муниципального округа»

1. Порядок формирования редакции периодического печатного 
издания Мошенского муниципального округа Новгородской области - 
бюллетень «Официальный вестник Мошенского муниципального 
округа»

Редакция периодического печатного издания Мошенского 
муниципального округа Новгородской области -  бюллетень «Официальный 
вестник Мошенского муниципального округа» (далее- редакция бюллетеня 
«Официальный вестник Мошенского муниципального округа»)   
формируется Администрацией Мошенского муниципального округа 
Новгородской области (далее - Администрация Мошенского муниципального 
округа).

Функции главного редактора бюллетеня «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа» осуществляет Глава Мошенского 
муниципального округа Новгородской области.

Заместитель главного редактора и члены редакции бюллетеня 
«Официальный вестник Мошенского муниципального округа» назначаются 
из числа муниципальных служащих, служащих Администрации Мошенского 
муниципального округа. Главный редактор, заместитель главного редактора 
и члены редакции исполняют свои обязанности на безвозмездной основе. 

2. Полномочия редакции периодического печатного издания 
Мошенского муниципального округа Новгородской области -бюллетень 
«Официальный вестник Мошенского муниципального округа»

2.1. Главный редактор бюллетеня «Официальный вестник Мошенского 
муниципального округа» (далее - главный редактор) обеспечивает 
соответствие деятельности периодического печатного издания Мошенского 
муниципального округа Новгородской области - бюллетень «Официальный 
вестник Мошенского муниципального округа» нормам действующего 
законодательства и настоящему Положению.

2.2. Главный редактор принимает решение о включении материалов в 
очередной номер бюллетеня «Официальный вестник Мошенского 
муниципального округа», утверждает состав и макет очередного номера, 
подписывает номер в печать.

2.3. Члены редакции под руководством заместителя главного редактора 
бюллетеня «Официальный вестник Мошенского муниципального округа» 



3

организуют подготовку макетов, печать, распространение, осуществляют 
контроль над ходом издательского процесса, выполнением договорных 
условий о подготовке, изготовлении и распространении бюллетеня 
«Официальный вестник Мошенского муниципального округа», отвечают за 
выполнение обязательств по доставке обязательных бесплатных экземпляров.

2.4. Редакция бюллетеня «Официальный вестник Мошенского 
муниципального округа»:

1) рассматривает смету расходов на издание и распространение 
бюллетеня «Официальный вестник Мошенского муниципального округа», 
утвержденную главным редактором;

2) рассматривает вопросы, связанные с распространением бюллетеня 
«Официальный вестник Мошенского муниципального округа»;

3) является совещательным органом при главном редакторе по всем 
вопросам, связанным с изданием бюллетеня «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа».

3. Организация работы редакции бюллетеня «Официальный 
вестник Мошенского муниципального округа» 

3.1. Заседания редакции бюллетеня «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа» созываются ее главным редактором по 
мере необходимости.

3.2. Решения редакции бюллетеня «Официальный вестник Мошенского 
муниципального округа» принимаются большинством голосов, 
присутствующих на заседании сотрудников редакции и оформляются 
протоколом.

3.3. Главный редактор и члены редакции подотчетны в своей 
деятельности Администрации Мошенского муниципального округа и Думе 
Мошенского муниципального округа Новгородской области.

Утвержден 



4

постановлением Администрации 
муниципального района 

от 25.12.2023 № 135

Перечень 
мест распространения периодического печатного издания 

Мошенского муниципального округа Новгородской области - бюллетень 
«Официальный вестник Мошенского муниципального района» для 
ознакомления граждан и организаций и способов распространения

1. Официальный сайт Мошенского муниципального округа 
Новгородской области.  

2. Территориальные отделы Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области.

3. МБУК «Межпоселенческая библиотека» Мошенского 
муниципального округа»;

4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Межпоселенческий культурно-досуговый центр» Мошенского 
муниципального округа;

5. Муниципальное бюджетное учреждение спорта «Межпоселенческий 
спортивно-оздоровительный центр»;

6. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа с. Мошенское»;

7. Отраслевые (функциональные) органы Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области.

Считать способом распространения периодического печатного издания 
Мошенского муниципального округа Новгородской области - бюллетень 
«Официальный вестник Мошенского муниципального округа» свободный 
доступ.

__________________________________________


